
  

 
 

P O R T A R I A  Nº  094/2007 
 

“CONSTITUI COMISSÃO ESPECIAL DO 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IGUATEMI-MS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

     
O PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, Estado de Mato 

Grosso do Sul, no uso de atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E : 

  
 I - Constituir Comissão Especial composta pelas pessoas abaixo 
relacionadas, sob a presidência do primeiro, para organizar, acompanhar, fiscalizar, 
orientar e coordenar os serviços executados do Concurso Público nº 01/2007, para o 
provimento de cargos efetivos da Prefeitura Municipal de Iguatemi-MS, observando as 
diretrizes constantes do Decreto nº 165/2003: 
 

Membros da Comissão 
NOME CARGO E/OU REPRESENTAÇÃO 

Célio Acosta Fernandes 
Presidente da Comissão  
Gerente de Recursos Humanos – Prefeitura  

Ramão Lino Guerreiro Administração Municipal 
Vilma Faria de Lima Rodrigues Funcionários 
Edson Barbosa de Souza Câmara Municipal de Iguatemi 
Paulo Fernando Zorzanello Trabalhadores em Educação 
Wilson Tassi Comunidade Local 

 
 II - A Comissão de Concurso atuará em conjunto com a empresa 
contratada pela Prefeitura, incumbindo-se do apoio administrativo local necessário à 
realização do referido Concurso Público. 
 

III - Considerar de relevância os serviços prestados pelos 
integrantes da Comissão Especial do Concurso, sem ônus para os cofres públicos. 

 
IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO 

DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E OITO DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO 
DO ANO DE DOIS MIL E SETE. 

 
 
 

LÍDIO LEDESMA 
PREFEITO MUNICIPAL 


